claritatis exorta est. Te quoque precamur: ut has candelas nomini tuo preparatas: tua benedictione digneris benedi+cere: qui nos transtulisti in lucem et regnum dilecti filii tui: per quem exortum est lumen rectis corde: et gaudium salutis eterne. Et qui iusti Symeonis fidelem ei explesti expectationem, ut non prius videret mortem: ante quam eundem Cristum tuum carne videret indutum: totius mundi lumen et salutarem: nos quesumus Domine, sicut servum tuum hodie dimisisti in pace, ita nos in pace ecclesie tue sancte digneris gubernare: ut portis quietis eterne valeamus intrare: quatenus radiis vere lucis perfusi: ibi in die examinis leti cum ymnidicis angelorum choris valeamus videre faciem indefessi lucis. Qui tecum vivit.

Hic mutet vocem et dicat hanc orationem.

10. *Domine Deus noster Pater omnipotens: lumen indeficiens: qui est conditor omnium luminum, bene+dic hoc lumen tuum:, a fidelibus tuis in honorem nominis tui portandum: quatenus a te sanctificatum sit atque bene + dictus: ut lumine claritatis tue accendamus et illuminemur propitius concedere digneris: et eodem igne quo quondam illuminasti Moysen famulum tuum: ita illumines corda nostra et sensus nostros:, ut ad visionem claritatis eterne pervenire mereamur. Per.*

11. Oratio.

Omnipotens sempiterne Deus: qui per Moysen famulum tuum purissimi olei liquorem: ad luminaria ante conspectum tuum iugiter concremanda preparare iussisti: bene+dictionis tue gratiam super hos cereos benignus infunde: quatenus sic administrent lumen exterius, ut te donante lumen spiritus tui nostris non desit mentibus interius. Per.

12. *Dominus vobiscum. Benedicamus Domino. legendo dicat Benedictio Dei Pa+tris omnipotentis et Fi+liri et Spi+ritus Sancti descendat et et maneat super has candelas. Amen.*

13. Hic aspergantur candelae aqua benedicta cantante choro antiphonam

Lumen ad revelationem gentium et gloriam plebis tue Israhel.

Psalmus *Nunc dimittis servum.* cum repetitione antiphone post quelibet versum.

Dominus vobiscum.

Oratio.

Illumina quesumus Domine populum tuum: et splendore gratie tue cor eius semper accende: ut Salvatorem suum et incessanter agnoscat: et veraciter apprehendat: Dominum nostrum Iesum Christum Filium tuum.

14. *Asperges me Domine hysopo.*

V. Ostende nobis Domine. Et salutare tuum.

Oratio.

Exaudi quesumus Domine plebem tuam, et que extrinsecus annua tribuis devotione venerari, interius assequi gratie tue luce concede. Per.

15. *Ante fores ecclesie. Cum inducerent puerum Iesum parentes eius accepit eum Symeon in ulnas suas et benedixit Deum dicens. Nunc dimittis Domine servum tuum in pace. Psalmus. Benedictus.*

16. *Suscepimus Deus misericordiam. In medio. Dominus vobiscum.*

Oratio.

Oremus. Perfice in nobis quesumus Domine gratiam tuam: qui iusti Symeonis expectationem implesti: ut sicut ille priusquam Cristum Domini videre mereretur mortem non vidit: ita et nos vitam obtineamus eternam: Per .

Introitus

A.13.

Missale Strigoniense 1484

Nürnberg, A. Koberberg

Ordo in purificatione sancte Marie

118^v-120^r

1. Sacerdos indutus vestibus sollemnibus, cum thuribulis et crucibus exiens de sacrario, veniat ante altare et dicat. *Asperges me Domine.*

Versiculus. *Ostende nobis.*

Oratio.

Exaudi quesumus Domine plebem tuam, ut que extrinsecus annua devotione tuis venerari, interius assequi gratie tue luce concedere. per christum.

2. Ad processionem responsorium *Gaude Maria.* Versiculus. *Post partum.*

Oratio. *Famulorum tuorum quesumus Domine.*

3. Qua finita benedicatur novus ignis :

Oratio.

Domine sancte Pater omnipotens eterne Deus, bene+dicere et sancti+ficare digneris ignem istum, quem nos indigni suscipimus per invocationem Unigeniti filii tui Domini nostri Iesu Christi, quem hodie in templo presentatum iustum Symeonem diu expectantem in ulnis suscepisse novimus, et salutare tuum ante faciem omnium populorum esse, lumen scilicet gentibus et gloriam plebis tue Israel, prophetico spiritu docuit. Te quesumus Domine bene+dicere digneris lumen istud, et omnibus illud manibus gestantibus, verum lumen tue maiestatis concede, ut te agnoscentes, te diligentes, te querentes, per viam virtutum ad te valeant pervenire. Per eundem Dominum.

4. Antiphona.

Ave gratia plena Dei Genitrix Virgo ex te enim ortus est sol iusticie illuminans que in tenebris sunt letare et tu senior iuste suscipiens Iesum in ulnas liberatorem animarum nostrarum donantem nobis et resurrectionem.

5. Oratio.

Omnipotens sempiterne Deus, qui hodierna die Unigenitum tuum ulnis sancti Symeonis in templo sancto tuo suscipiendum presentasti, tuam deprecamur supplices clementiam, ut hos cereos quos nos famuli tui in tui nominis magnificentia suscipientes gestare cupimus, luce accensos bene+dicere et sancti+ficare atque lumine superne benedictionis accendere digneris, quatinus eos tibi Domino Deo nostro offerendo digni, et sancto igne tue dulcissime caritatis accensi, in templo sancto glorie tue representari mereamur. Per eundem.

6. Antiphona.

Adorna thalamum tuum Syon et suscipe Regem Cristum

Amplectere Mariam que est celestis porta ipsa enim portat Regem glorie novi luminis subsistit Virgoadducens manibus Filium ante luciferum, quem accipiens Symeon in ulnas suas predicabat populis Dominum Deum esse vite et mortis et Salvatorem mundi.